
 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na osnovu člana 43. Zakona o budţetskom sistemu (''Sluţbeni glasnik RS'', broj: 54/2009 i 73/2010) i člana 32. stav 1. tačka 

2.Zakona o lokalnoj samoupravi (''Sluţbeni.glasnik RS~ broj 129/07 ) i  člana 37. stav 1.tacka 2. Statuta opštine Tutin (''Opštinski 

sluţbeni glasnik'', broj: 9/08),  

Skupština opštine Tutin, na sjednici odrţanoj  30.04.2012.godine  donijela je 

  

 

 

 

ODLUKA  

O IZMENAMA I DOPUNAMA  O D L U K E   O   B U DŢ E T U   

 O P Š T I N E   T U T I N   Z A   2 0 1 2.  G O D I N U 

                (sa Izmenama i dopunama od 30.04.2012.godine) 
 

 

I OPŠTI  DEO 

 

Ĉlan 1. 

 Prihodi i primanja , rashodi i izdaci budţeta opštine Tutin  za 2012. godinu (u daljem tekstu:budţet), sastoji se od : 

 

R.br OPIS IZNOS 

1.  RAČUN PRIHODA I PRIMANJA,RASHODA IZDATAKA   712.107.259,00 

2.  RAČUN FINANSIRANJA   60.000.000,00 

3.  DODATNI  PRIHODI   BUDŢETSKIH KORISNIKA   152.953.587,00 

4.  NERASPOREĐENI VIŠAK PRIHODA IZ RANIJIH GODINA 20.000.000,00 

 UKUPNI BUDŢET 945.060.846,00 

 

 Prihodi i primanja , rashodi i izdaci  budţeta  utvrĎeni su u sledecim iznosima: 

 

R.br. OPIS ŠIFRA EK. 

KLASIFIKACIJE 

 

IZNOS 

1. UKUPNI PRIHODI I PRIMANJA OD PRODAJE NEFINANSIJSKE 

IMOVINE 

 

7+8 

 

865.020.846,00 

  TEKUĆI PRIHODI 7 863.520.846,00 

1.Poreski prihodi 71 176.474.509,00 

1.1 Porez na dohodak, dobit  i kapitalne dobitke 711 137.184.509,00 

1.2 Porez na imovinu 713 13.440.000,00 

1.3 Porez na dobra i usluge (PDV i akcize) 714 20.250.000,00 

1.4.Ostali poreski prihodi 716 5.600.000,00 

2.Neporeski prihod 74 90.924.602,00 

3.Donacije 731+732 10.000.000,00 

4.Transferi 733 586.121.735,00 

5. Primanja od prodaje nefinasijske imovine 8 1.500.000,00 

2. UKUPNI RASHODI I IZDACI ZA NABAVKU NEFINANSIJSKE I 

FINANSIJSKE IMOVINE 

 

4+5+62 929.060.846,00 

 TEKUĆI RASHODI 4 521.472.383,00 

1.1.Rashodi za zaposlene 41 230.465.603,00 

1.2.Korišćenje roba i usluga 42 63.360.813,00 

1.3.Otplata kamata 44 5.800.000,00 

1.4.Subvencije 45 86.550.339,00 

1.5.Izdaci za socijalnu zaštitu 47 550.790,00 

1.6.Ostali rashodi 48+49 47.522.218,00 

2.Transferi  463 87.222.620,00 

3.Izdaci za nabavku nefinansijske imovine 5 407.588.463,00 

4. Izdaci za nabavku finansijske imovine(osim 6211) 62        0,00 

 

3. 

PRIMANJA OD 

PRODAJE FINANSIJSKE IMOVINE I ZADUŢIVANJA 

 

9 60.040.000,00 

 1.Primanja po osnovu otplate kredita i prodaje finansijske imovine 92 40.000,00 



 2 

2. Zaduţivanje 91 60.000.000,00 

2.1.  Zaduţivanje kod domaćih kreditora 911 60.000.000,00 

2.2  Zaduţivanje kod stranih  kreditora 912 0,00 

4. OTPLATA DUGA I NABAVKA FINANSIJSKE IMOVINE 6 16.000.000,00 

 3. Otplata duga  61 16.000.000,00 

3.1 Otplata duga domaćim kreditorima 611 16.000.000,00 

3.2 Otplata duga stranim kreditorima       612 0,00 

3.3 Otplata duga po garancijama 613 0,00 

4. Nabavka finansijske imovine 6211 0,00  

5. NERASPOREĐENI VIŠAK PRIHODA IZ RANIJIH GODINA 3  20.000.000,00 

6.   BUDŢETSKI SUFICIT/BUDŢETSKI DEFICIT  (3+7+8)-(4+5) 44.040.000,00 

7. UKUPNI FISKALNI REZULTAT  (3+7+8)- 4+5)+92 44.000.000,00 

8. NETO FINANSIRANJE -(3+7+8)-(4+5) -44.000.000,00 

9. UKUPNI FISKALNI SUFICIT/BUDŢETSKI DEFICIT PLUS NETO 

FINANSIRANJE  

       40.000,00 

 

 

Ĉlan 2. 

  Budţet za 2012.godinu  sastoji  se iz: 

1.Ukupnih  prihoda i primanja budţeta opštine Tutin za 2012. godinu (u daljem tekstu:budţet ) iz člana 1. ove 

Odluke sa dodatnim prihodima budţetskih korisnika, iskazanim u koloni 5. obrazloţenja plana prihoda , prenetim 

neutrošenim sredstvima iz ranijih godina i nerasporeĎenim, u  ukupnom iznosu od 945.060.846,00 dinara, kako je dato u 

plana prihoda : 

PLAN PRIHODA  

 

P
o

zi
ci

ja
 

E
k

o
n

. 

k
la

si
fi

k
a

ci
ja

 

        

N
a

zi
v

 

 

P
la

n
 z

a
 

2
0

1
2

. 

 

D
o

d
a

tn
i 

p
ri

h
o

d
i 

b
u

d
ţe

t.
 

k
o

ri
sn

ik
a

 

2
0

1
2

. 

 

1 2 3 4 5 

710-  POREZI   

711-Porez na dohodak, dobit  i kapitalne dobitke   

1.  711111 

711121 

711122 

711143 

711145 

711146 

711147 

711181 

711183 

711184 

711191 

711193 

Porez na zarade 

Porez na prihode od samost.del.-stvarno ostvareni neto prihod 

Porez na prihode od samost.del.-paušalno  odreĎeni neto prihod 

Porez na prihode od nepokretnosti 

Porez na prihode od davanja u zakup pokrenih stvari 

Porez na prihode od poljoprivrede i šumarstva 

Porez na zemljište 

Samodoprinos prema zaradama zaposlenih na ter.opštine 

Samodoprinos iz prihoda zemljoradnika 

Samodoprinos iz prihoda lica koja se bave samost. del. 

Porez na druge prihode 

Porez na promet profesionalnih sportista i sportskih stručnjaka 

123.948.084,00 0,00 

1.821.206,00 0,00 

3.082.466,00 0,00 

1.113.093,00 0,00 

118.667,00 0,00 

10.000,00 0,00 

1.253.106,00 0,00 

531.827,00 0,00 

10.000,00 0,00 

15.000,00 0,00 

5.231.060,00 0,00 

50.000,00 0,00 

UKUPNO 711 137.184.509,00 0,00 

713-Porez na imovinu   

2.  713121 

713122 

713311 

713421 

713422 

713423 

713611 

Porez na imovinu (osim na zemlj.,, akcije.,) od fizičkih lica 

Porez na imovinu (osim na zemlj.,, akcije.,) od pravnih lica 

Porez na nasleĎe i poklon 

Porez na prenos apsolutnih prava na nepokretnost 

Porez na prenos apsolutnih prava na akcijama  i dr.HOV 

Porez na prenos apsolutnih prava na polovnim mot. vozilima 

Porez na akcije  na ime i udele 

1.500.000,00 0,00 

2.000.000,00 0,00 

800.000,00 0,00 

5.400.000,00 0,00 

20.000,00 0,00 

3.700.000,00 0,00 

20.000,00 0,00 

UKUPNO 713 13.440.000,00 0,00 

714-Porez na dobra i usluge   

3.  714400 

714421 

 

714431 

714441 

714500 

 

714513 

714514 

714543 

Porez na pojedinacne usluge 

Komunalna taksa za prireĎivanje muzičkog programa u 

ugostiteljskim objektima 

Komunalna taksa za korišćenje reklamnih panoa 

Sredstva za protivpoţarnu zaštitu 

Porezi na upotrebu dobara i na dozvolu da se dobra 

upotrebljavaju ili delatnost obavljanja 

Komunalna taksa za drţanje motornih vozila 

Godisnja naknada za drumska vozila, traktore i priklj.vozila 

Naknada za promenu namene polj.zemljišta 

 

30.000,00 

 

0,00 

200.000,00 0,00 

20.000,00 0,00 

 

8.000.000,00 

 

0,00 

6.500.000,00 0,00 

450.000,00 0,00 



 3 

714547 

714550 

714560 

714570 

Naknada za zagaĎivanje ţivotne sredine 

Koncesione naknade i  boravišne takse 

Opštinske i gradske naknade 

Opštinske i gradske komunalne takse 

2.400.000,00 0,00 

100.000,00 0,00 

2.200.000,00 0,00 

250.000,00 0,00 

UKUPNO 714 20.250.000,00 0,00 

716-Drugi porezi   

 

4. 

716100 

716111 

716200 

Porezi koje isključivo plaćaju preduzeća/preduzetnici 

Komunalna taksa za isticanje firme na poslovnom prostoru 

Ostali porezi koji plaćaju ostala lica ili se ne mogu 

identifikovati 

 

5.500.000,00 

 

0,00 

100.000,00 0,00 

UKUPNO 716 5.600.000,00 0,00 

730-Donacije i transferi od drugih nivoa vlasti u korist nivoa opstine(PDV)   

5. 732251 

733151 

733251 

Kapitalne strane donacije u korist nivoa opština 

Tekući transferi od drugih nivoa vlasti u korist nivoa opština 

Kapitalni transferi od drugih nivoa vlasti u korist nivoa opština 

 10.000.000,00 

453.842.750,00 1.900.000,00 

16.000.000,00 114.378.985, 00 

UKUPNO 730 469.842.750,00 126.278.985,00 

741-DRUGI PRIHODI-prihodi od imovine   

6. 741152 

741526 

741530 

Kamate na sredstva budţeta opštine 

Naknade za korišćenje šuma i šumskog zemljišta 

Naknada za korišćenje prostora i gradsko-graĎevinskog 

zemljišta 

800.000,00 0,00 

200.000,00  

19.500.000,00 0,00 

UKUPNO 741 20.500.000,00 0,00 

742-Prihodi od prodaje dobara I usluga   

7. 742152 

742153 

 

742251 

742253 

742351 

742372 

Prihodi od davanja u zakup nepokret. u korist nivoa opština 

Prihodi  od zakupnine za gra]evinsko zemlji[te u korist nivoa 

opština 

Opstinske administrativne takse  

Naknada za ureĎivanje graĎevinskog zemljišta  

Prihodi opštinskih organa uprave 

Prihodi indirektnih korisnika  lokalne samouprave iz 

dod.aktivnosti 

100.000,00 0,00 

 

30.000.000,00 

 

0,00 

50.000,00 0,00 

3.000.000,00  

1.100.000,00 0,00 

 

0,00 

 

2.856.000,00 

UKUPNO 742 34.250.000,00 2.856.000,00 

743-Novĉane kazne i oduzeta imovinska korist   

8. 743350 Prihodi od novčanih  kazni za prekršaje u korist nivoa opštine   1.500.000,00 0,00 

UKUPNO 743 1.500.000,00 0,00 

745-Mešoviti i neodreĊeni prihodi  0,00 

9.. 745151 Mesoviti i neodredjeni prihodi u korist  nivoa opstine 8.000.000,00 23.818.602,00 

                                             UKUPNO 745 8.000.000,00 23.818.602,00 

800 -  Primanja od prodaje nefinansijske imovine   

 811000 

820000 

830000 

Primanja od prodaje osnovnih sredstava 

Primanja od prodaje zaliha 

Primanja od prodaje prirodne imovine 

1.500.000,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

UKUPNO 800 1.500.000,00 0,00 

                                 911-  Primanja od domaćih zaduţivanja   

10. 911450 Primanja od zaduzivanja  od posl. banaka u zemlji u korist 

opština 

60.000.000,00 0,00 

UKUPNO 911 60.000.000,00 0,00 

921-Primanja od prodaje domaće finansijske imovine   

11. 921950 Primanja od prodaje domaćih akcija i ostalog kapitala u korist 

nivoa opština  

 

40.000,00 

 

0,00 

UKUPNO 921 40.000,00 0,00 

12.  Preneta i neutrošena sredstva iz prethodne godine 20.000.000,00 0,00 

UKUPNO 3 20.000.000,00 0,00 

UKUPNI  BUDŢETSKI PRIHODI  I PRIMANJA 

PRENETA I NEUTROŠENA SREDSTVA  

DODATNI PRIHODI BUDŢETSKIH KORISNIKA  

UKUPNO  

772.107.259,00 0,00 

20.000.000,00 0,00 

 152.953.587,00 

945.060.846,00 

 

2 Rashoda  i.izdataka  budţeta iz člana 1. ove Odluke, sa dodatnim  izvorima  prihodima budţetskih korisnika,  iskazanih u 

koloni 5. obrazloţenja  plana rashoda u ukupnom  iznosu  od 945.060.846,00 dinara  po osnovnim namenama kako sledi u planu 

rashoda: 

 

 



 4 

 

 

 

PLAN RASHODA  

 

P
o

zi
ci

ja
 

E
k

o
n

. 

K
la

si
fi

k
a

c.
 

        

O
p

is
 

 

S
rt

ed
st

v
a

  
iz

 

b
u

d
ţe

ta
 

D
o

d
a

tn
i 

 i
zv

o
ri

  

p
ri

h
o

d
a

 

b
u

d
ţe

ts
k

ih
 

k
o

ri
sn

ik
a

  

 

  U
k

u
p

n
a

 

sr
e
d

st
v

a
 

1 2 3 4 5 6 

1 Tekući rashodi     

 410000 

411000 

412000 

413000 

414000 

415000 

416000 

420000 

421000 

422000 

423000 

424000 

425000 

426000 

430000 

431000 

440000 

441000 

444000 

450000 

451000 

463000 

463000 

470000 

470000 

480000 

481000 

482000 

483000 

485000 

 

490000 

499000 

Rashodi za zaposlene 

Plate i dodaci zaposlenih 

Socijalni dopr. na teret poslodav. 

 Naknade u naturi 

Socijalna davanja zaposlenima 

Naknade za zaposlene 

Nagrade, bonusi i ostali rashodi 

Korišćenje roba i usluga 

Stalni troškovi 

Troškovi putovanja 

Usluge po ugovoru 

Specijalizovane usluge 

Tekuće popravke i odrţavanje 

Materijal 

Upotreba osnovnih sredstava 

Upotreba osnovnih sredstava 

Otplata kamata 

Otplata  domaćih kamata 

Prateći troškovi zaduţivanja  

Subvencije 

Subvencije javnim nefin. preduzećima i organizacijama 

Transferi ostalim nivoima vlasti 

Transferi ostalim nivoima vlasti 

Sosijalno osiguranje i socijalna zaštita 

Naknade za socijalnu zaštitu iz budţeta 

Ostali rashodi 

Dotacije nevladinim organizacijama 

Porezi, obavezne takse i kazne 

Novčane kazne i penali po rešenju sudova 

Naknad stete za povredu ili štetu nanetu od strane 

drţavnih organa 

Rezerve 

Sredstva rezerve 

 

167.613.946,00 

 

19.895.582,00 

 

187.509.528,00 

27.883.140,00 3.490.068,00 31.373.208,00 

34.690,00 0,00 34.690,00 

2.597.565,00 4.094.277,00 6.691.842,00 

1.317.690,00 0,00 1.317.690,00 

   3.538.645,00 0,00 3.538.645,00 

   

16.484.703,00 440.686,00 16.925.389,00 

3.928.004,00 86.000,00 4.014.004,00 

11.591.964,00 2.724.724,00 14.316.688,00 

18.562.300,00 638.110,00 19.200.410,00 

1.474.405,00 0,00 1.474.405,00 

5.147.540,00 2.046.907,00 7.194.447,00 

177.222,00 58.248,00 

 

235.470,00 

5.300.000,00 

 

0,00 

 

5.300.000,00 

500.000,00 0,00 500.000,00 

63.100.339,00 23.450.000,00 86.550.339,00 

 

81.272.620,00 

 

5.950.000,00  

 

87.222.620,00 

 

550.790,00 

 

0,00 

 

550.790,00 

11.837.368,00 

 

3.100.000,00 

 

14.937.368,00 

784.850,00 0,00 784.850,00 

7.600.000,00 0,00 7.600.000,00 

20.000.000,00 0,00 20.000.000,00 

4.200.000,00 0,00 4.200.000,00 

UKUPNO TEKUĆI RASHODI 455.497.781,00 65.974.602,00 521.472.383,00 

2 Izdaci za nefinansijsku imovinu    

 510000 

511000 

512000 

513000 

Osnovna sredstva 

Zgrade i graĎevinski objekti 

Mašine i oprema 

Ostala osnovna sredstva 

 

316.309.478,00 

 

86.878.985,00    

 

403.188.463,00 

4.000.000,00 100.000,00 4.100.000,00 

300.000,00 0,00 300.000,00 

UKUPNO  IZDACI ZA NEFINANSIJSKU IMOVINU 320.609.478,00 86.978.985,00    407.588.463,00 

3 Izdaci za otplatu glavnice i nabavku finansijske imovine    

 600000 

611000 

612000 

Otplata glavnice 

Otplata glavnice domaćim kreditorima  

Otplata glavnice stranim kreditorima 

 

16.000.000,00 

 

0,00 

 

16.000.000,00 

0,00 0,00 0,00 

UKUPNO  IZDACI ZA OTPLATU GLAVNICE 16.000.000,00 0,00 16.000.000,00 

 

  UKUPNI  BUDŢETSKI RASHODI I IZDACI  

RASHODI I IZDACI IZ DODATNIH IZVORA PRIHODA 

UKUPNO I + I I  

 

792.107.259,00 

 

0,00 

 

0,00 152.953.587,00  

945.060.846,00 

 

 



 5 

 

 

3. Otplata duga u iznosu od 16.000.000,00 dinara vršiće se na sledeći način: 

-Iz  tekucih prihoda  i sredstvima ostvarenim  od zaduţivanja i prodaje finansijske imovine,prenetim i neutrošenim sredstvima  

u  ukupnom iznosu od 16.000.000,00 dinara. 

Ĉlan 3. 

  Stanje duga  opštine Tutin na dan 31.jul 2011. godine iznosi 45.906.792,46 dinara, od čega: 

  -stanje duga u domaćoj valuti u iznosu od 45.906.792,46 dinara 

  -stanje duga u stranoj valuti u iznosu od 0,00 dinara. 

 
II POSEBAN  DEO 

 
Ĉlan 4. 

  Sredstva budţeta u iznosu od  792.107.259,00  dinara i sredstva iz dodatnih prihoda direktnih i indirektnih  korisnika  

sredstava  budţeta  u iznosu od  152.953.587,00 dinara,iskazanih u koloni 8, rasporeĎuju se po korisnicima i vrstama izdataka,  kako je 

prikazano  u posebnom delu  plana rashoda:   

 

PLAN RASHODA 

R
a

zd
eo

. 

G
la

v
a
 

F
u

n
k

ci
ja

 

P
o

zi
ci

ja
. 

  

E
k

o
n

o
m

. 

K
la

si
fi

k
a
ci

j

a
    

O
p

is
 

p
o

zi
ci

je
 

 

S
re

d
st

v
a

 i
z 

b
u

d
ţe

ta
 

Iz
d

a
ci

 i
z 

d
o

d
a

ti
h

 

iz
v

o
ra

  
 

p
ri

h
o

d
a

 

b
u

d
ţe

ts
k

ih
  

k
o

ri
sn

ik
a
 

 

 

U
k

u
p

n
a

 

sr
ed

st
v

a
 

1 2 3  5 6 7 8 9 

1 

 

1 

 

 

 

111 

 

 

 

 

 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10. 

11. 

12. 

 

13. 

14. 

 

 

 

400000 

411000 

412000 

413000 

415000 

416000 

421000 

422000 

423000 

425000 

426000 

472000 

482000 

500000 

511000 

512000 

PREDSEDNIK I OPŠTINSKO 

VIJEĆE 

Izvršni i zakonodavni organi 

Tekući rashodi 

Plate, dodaci i naknade zaposlen. 

Socijalni dopr. na teret poslodav. 

Naknade u naturi 

Naknade za zaposlene 

Nagrade,bonusi i ostali rashodi 

Stalni troškovi 

Troškovi putovanja 

Usluge po ugovoru 

Tekuće popravke i odrţavanje 

Materijal 

Naknade za socijalnu zaštitu iz budţ 

Porezi,obavezne takse i kazne 

Nefinansijska imovina 

Zgrade i gradjevinski objekti  

Mašine i oprema 

17.163.990,00 

 

 

 

0,00 17.163.990,00 
11.908.940,00 0,00 11.908.940,00 

2.135.100,00 0,00 2.135.100,00 

22.670,00 0,00 22.670,00 

119.480,00 0,00 119.480,00 

82.450,00 0,00 82.450,00 

703.580,00 0,00 703.580,00 

732.500,00 0,00 732.500,00 

865.760,00 0,00 865.760,00 

136.170,00 0,00 136.170,00 

234.960,00 0,00 234.960,00 

145.790,00 0,00 145.790,00 

76.590,00  76.590,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

UKUPNO RAZDEO 1 

PREDSEDNIK I OPŠTINSKO VEĆE 

 

17.163.990,00 

 

0,00 

 

17.163.990,00 

Izvori finansiranja za funkciju 111 

01-prihodi iz budţeta 
 

17.163.990,00 
  

 

2 

 

 

1  

111 

 

 

 

 

15. 

16. 

17. 

18. 

19. 

 

 

 

20. 

21. 

 

22. 

23. 

 

 

400000 

411000 

412000 

421000 

422000 

423000 

 

 

 

426000 

482000 

500000 

511000 

512000 

SKUPŠTINA OPŠTINE TUTIN 

Izvršni i zakonodavni organi 

Tekući rashodi 

Plate, dodaci i naknade zaposlen. 

Socijalni dopr. na teret poslodav. 

Stalni troškovi 

Troškovi putovanja 

Usluge po ugovoru (obuhvata i 

naknade za prisustvo odbornika na 

sednicama So,naknada za stalna 

radna tela i komisije) 

Materijal 

Porezi, obavezne takse i kazne 

Nefinansijska imovina 

Zgrade i gradjevinski objekti  

Mašine i oprema 

11.776.550,00 

 

 

0,00 11.776.550,00 
4.890.000,00 0,00 4.890.000,00 

790.000,00 0,00 790.000,00 

350.580,00 0,00 350.580,00 

55.000,00 0,00 55.000,00 

 

5.540.000,00 

 

 
 

0,00 

 

5.540.000,00 

 

150.970,00,00 0,00 150.970,00,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

UKUPNO RAZDEO 2 

SKUPŠTINA OPŠTINE TUTIN 

 

11.776.550,00 

 

0,00 

 

11.776.550,00 



 6 

Izvori finansiranja za funkciju 111 

01-prihodi iz budţeta 

11.776.550,00   

3  

1 

 

110 

 

 

 

24. 

25. 

26. 

27. 

28. 

29. 

30. 

31. 

32. 

33. 

34. 

35. 

36. 

37. 

38. 

39. 

  

  40. 

41. 

 

 

400000 

411000 

411000 

412000 

413000 

414000 

415000 

416000 

421000 

422000 

423000 

424000 

425000 

426000 

444000 

472000 

482000 

500000 

511000 

512000 

OPŠTINSKA UPRAVA 

Izvršni i zakonodavni organi 

Tekući rashodi 

Plate, dodaci i naknade zaposlen. 

Plate pripravnika 

Socijalni dopr. na teret poslodav. 

Naknade u naturi 

Socijalna davanja zaposlenima 

Naknade za zaposlene 

Nagrade, bonusi i ostali rashodi 

Stalni troškovi 

Troškovi putovanja 

Usluge po ugovoru 

Specijalizovane usluge 

Tekuće popravke i odrţavanje 

Materijal 

Prateći troškovi zaduţivanja 

Prava iz socijalnog osiguranja 

Porezi, obavezne takse i kazne 

Nefinansijska imovina 

Zgrade i gradjevinski objekti 

Mašine i oprema  

113.778.604,00 0,00 113.778.604,00 

76.272.330,00 0,00 76.272.330,00 

4.172.400,00  4.172.400,00 

13.652.576,00 0,00 13.652.576,00 

12.020,00 0,00 12.020,00 

2.087.540,00 0,00 2.087.540,00 

1.198.210,00 0,00 1.198.210,00 

2.677.410,00 0,00 2.677.410,00 

4.723.360,00 0,00 4.723.360,00 

1.469.994,00 0,00 1.469.994,00 

2.813.844,00 0,00 2.813.844,00 

900.300,00 0,00 900.300,00 

513.110,00 0,00 513.110,00 

3.082.250,00 0,00 3.082.250,00 

1.000,00 0,00 1.000,00 

100.000,00 0,00 100.000,00 

102.260,00 0,00 102.260,00 

600.000,00 0,00 600.000,00 

0.,00 0,00 0,00 

 600.000,00 0,00  600.000,00 

           UKUPNO GLAVA 1 

OPŠTINSKA UPRAVA 

 

114.378.604,00 

 

0,00 

 

114.378.604,00 

Izvori finansiranja za funkciju 110 

01-prihodi iz budţeta 

 
114.378.604,00 

  
 

3 2 

 

 

 

 

             

912 

 

 

 

   

 

42 

42/1 

42/2 

42/3 

42/4 

42/5 

42/6 

42/7 

42/8 

42/9 

42/10 

42/11 

 

42/12 

42/13 

42/14 

 

 

463000 

463100 

411 

414 

416 

421 

422 

423 

424 

425 

426 

430 

482 

463200 

511 

512 

513 

OSNOVNO OBRAZOVANJE 

OŠ.“Vuk karadţić“Tutin 

Transferi ostalim nivoima vlasti 

Tekući transferi za: 

Plate pripravnika. 

Socijalna davanja zaposlenima 

Nagrade,bonusi i ostali pos.rashodi 

Stalni troškovi 

Troškovi putovanja 

Usluge po ugovoru 

Specijalizovane usluge 

Tekuće popravke i odrţavanje 

Materijal 

Upotreba osnovnih sredtstava 

Porezi,obavezne takse 

Kapitalni transferi za: 

Zgrade i graĎevinski objekti 

Mašine i oprema 

Ostala osnovna sredstva 

 

 

 

5.606.650,00 

 

 

 

0,00 

 

 

 

5.606.650,00 

168.078,00 0,00 168.078,00 

156.300,00  156.300,00 

535.000,00 0,00 535.000,00 

2.442.320,00 0,00 2.442.320,00 

1.389.034,00 0,00 1.389.034,00 

237.576,00 0,00 237.576,00 

0,00 0,00 0,00 

384.498,00 0,00 384.498,00 

293.844,00 0,00 293.844,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 
0,00 

0.00 0,00 0.00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

     UKUPNO poz.42 5.606.650,00 0,00 5.606.650,00 

 

 
912 

 
 

 

43 

43/1 

43/2 

43/3 

43/4 

43/5 

43/6 

43/7 

43/8 

43/9 

43/10 

 

43/11 

43/12 

43/13 

 

463000 

463100 

414 

416 

421 

422 

423 

424 

425 

426 

430 

482 

463200 

511 

512 

513 

OŠ.“Rifat Burdţović-Tršo“Tutin 

Transferi ostalim nivoima vlasti 

Tekući tansferi za: 

Socijalna davanja zaposlenima 

Nagrade,bonusi i ostali pos.rashodi 

Stalni troškovi 

Troškovi putovanja 

Usluge po ugovoru 

Specijalizovane usluge 

Tekuće popravke i odrţavanje 

Materijal 

Upotreba osnovnih sredstava 

Porezi,obavezne takse 

Kapitalni transferi za: 

Zgrade i graĎevinski objekti 

Mašine i oprema 

Ostala osnovna sredstva 

 

 

6.026.380,00 

 

 

0,00 

 

 

6.026.380,00 

156.300,00  156.300,00 

150.000,00 0,00 150.000,00 

2.292.400,00 0,00 2.292.400,00 

1.680.746,00 0,00 1.680.746,00 

437.640,00 0,00 437.640,00 

260.000,00 0,00 260.000,00 

528.294,00 0,00 528.294,00 

521.000,00 0,00 521.000,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

 

1.000.000,00 0,00 

 

1.000.000,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

1.000.000,00 0,00 1.000.000,00 

   UKUPNO poz.43 7.026.380,00 0,00 7.026.380,00 



 7 

  
 

912 

 

 

44 

 

44/1 

44/2 

44/3 

44/4 

44/5 

44/6 

44/7 

44/8 

44/9 

 

44/10 

44/11 

44/12 

 

463000 

463100 

416 

421 

422 

423 

424 

425 

426 

430 

482 

463200 

511 

512 

513 

OŠ.“25.maj“DelimeĊe 

Transferi ostalim nivoima vlasti 

Tekući transferi za: 

Nagrade,bonusi i ostali pos.rashodi 

Stalni troškovi 

Troškovi putovanja 

Usluge po ugovoru 

Specijalizovane usluge 

Tekuće popravke i odrţavanje 

Materijal 

Upotreba osnovnih sredstava 

Porezi,obavezne takse 

Kapitalni transferi za: 

Zgrade i graĎevinski objekti 

Mašine i oprema 

Ostala osnovna sredstva 

5.495.460,00 0,00 5.495.460,00 

550.000,00 0,00 550.000,00 

1.698.460,00 0,00 1.698.460,00 

2.292.400,00 0,00 2.292.400,00 

406.380,00 0,00 406.380,00 

0,00 0,00 0,00 

273.100,00 0,00 273.100,00 

275.120,00 0,00 375.120,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

    UKUPNO poz.44 5.495.460,00 0,00 5.495.460,00 

  
 

912 

 

 

45 

 

45/1 

45/2 

45/3 

45/4 

45/5 

45/6 

45/7 

45/8 

45/9 

45/10 

 

45/11 

45/12 

45/13 

 

463000 

463100 

411 

416 

421 

422 

423 

424 

425 

426 

430 

482 

463200 

511 

512 

513 

OŠ.“Aleksa Šantić“Crkvine 

Transferi ostalim nivoima vlasti 

Tekući transferi za: 

Plate pripravnika. 

Nagrade,bonusi i ostali pos.rashodi 

Stalni troškovi 

Troškovi putovanja 

Usluge po ugovoru 

Specijalizovane usluge 

Tekuće popravke i odrţavanje 

Materijal 

Upotreba osnovnih sredstava 

Porezi,obavezne takse 

Kapitalni transferi za: 

Zgrade i graĎevinski objekti 

Mašine i oprema 

Ostala osnovna sredstva 

 

 4.118.712,00 

 

0,00 

 

4.118.712,00 

0,00 0,00 0,00 

210.000,00 0,00 210.000,00 

937.970,00 0,00 937.970,00 

2.301.778,00 0,00 2.301.778,00 

354.280,00 0,00 354.280,00 

0,00 0,00 0,00 

62.520,00 0,00 62.520,00 

252.164,00 0,00 252.164,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

50.000,00 0,00 50.000,00 

 50.000,00  0,00  50.000,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

    UKUPNO  poz.45 4.168.712,00 0,00 4.168.712,00 

  
 

912 

 

 

 

46 

46/1 

46/2 

46/3 

46/4 

46/5 

46/6 

46/7 

46/8 

46/9 

46/10 

 

46/11 

46/12 

46/13 

 

463000 

463100 

    414 

416 

421 

422 

423 

424 

425 

426 

430 

482 

463200 

511 

512 

513 

OŠ.“Aleksa Đilas-Bećo“Mojstir 

Transferi ostalim nivoima vlasti 

Tekući transferi za: 

Socijalna davanja zaposlenima 

Nagrade,bonusi i ostali pos.rash 

Stalni troškovi 

Troškovi putovanja 

Usluge po ugovoru 

Specijalizovane usluge 

Tekuće popravke i odrţavanje 

Materijal 

Upotreba osnovnih sredstava 

Porezi,obavezne takse 

Kapitalni transferi za: 

Zgrade i graĎevinski objekt 

Mašine i oprema 

Ostala osnovna sredstva 

 

 

5.303.710,00 

 

 

0,00 

 

 

5.303.710,00 

200.000,00 0,00 200.000,00 

250.000,00 0,00 250.000,00 

1.484.850,00 0,00 1.484.850,00 

2.635.090,00 0,00 2.635.090,00 

187.560,00 0,00 187.560,00 

20.000,00 0,00 20.000,00 

270.920,00 0,00 270.920,00 

255.290,00 0,00 255.290,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

600.000,00 4.000.000,00 4.600.000,00 

600.000,00 4.000.000,00 4.000.000,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

    UKUPNO poz.46 5.903.710,00 4.000.000,00 9.903.710,00 

  912  

47 

 

47/1 

47/2 

47/3 

47/4 

47/5 

47/6 

47/7 

47/8 

47/9 

47/10

 

463000 

463100 

411 

414 

416 

421 

422 

423 

424 

425 

426 

430 

OŠ.“Ibrahim Bakić“Leskova 

Transferi ostalim nivoima vlasti 

Tekući transferi za: 

Plata pripravnika 

Socijalna davanja zaposlenim 

Nagrade,bonusi i ostali pos.rashodi  

Stalni troškovi 

Troškovi putovanja 

Usluge po ugovoru 

Specijalizovane usluge 

Tekuće popravke i odrţavanje 

Materijal 

Upotreba osnovnih sredtstava 

 

 

5.640.662,00 

 

 

0,00 

 

 

5.640.662,00 

168.078,00 0,00 168.078,00 

95.864,00 0,00 95.864,00 

314.684,00 0,00 314.684,00 

1.731.804,00 0,00 1.731.804,00 

2.444.532,00 0,00 2.444.532,00 

171.930,00 0,00 171.930,00 

0,00 0,00 0,00 

349.070,00 0,00 349.070,00 

364.700,00 0,00 364.700,00 

0,00 0,00 0,00 



 8 

47/11 

 

47/12 

47/13

47/14 

482 

463200 

511 

512 

513 

Porezi,obavezne takse 

Kapitalni transferi za: 

Zgrade i graĎevinski objekti 

Mašine i oprema 

Ostala osnovna sredstva 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

    UKUPNO poz.47 5.640.662,00 0,00 5.640.662,00 

  912  

48 

 

48/1 

48/2 

48/3 

48/4 

48/5 

48/6 

48/7 

48/8 

48/9 

 

48/10 

48/11 

48/12 

 

463000 

463100 

416 

421 

422 

423 

424 

425 

426 

430 

482 

463200 

511 

512 

513 

OŠ.“Meša Selimović“Ribariće 

Transferi ostalim nivoima vlasti 

Tekući transferi za: 

Nagrade,bonusi i ostali pos.rashodi 

Stalni troškovi 

Troškovi putovanja 

Usluge po ugovoru 

Specijalizovane usluge 

Tekuće popravke i odrţavanje 

Materijal 

Upotreba osnovnih sredtstava 

Porezi,obavezne takse 

Kapitalni transferi za: 

Zgrade i graĎevinski objekti 

Mašine i oprema 

Ostala osnovna sredstva 

5.714.960,00 0,00 5.714.960,00 

130.000,00 0,00 130.000,00 

1.741.118,00 0,00 1.741.118,00 

2.686.180,00 0,00 2.686.180,00 

416.800,00 0,00 416.800,00 

0,00 0,00 0,00 

416.800,00 0,00 416.800,00 

324.062,00 0,00 324.062,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

     UKUPNO poz.48 5.714.960,00 0,00 5.714.960,00 

  912  

49 

49/1 

49/2 

 

463100 

424000 

472000 

POSEB. NAMENE OBRAZOVANJU 

Tekući transferi za: 

Škole za specijalno obrazovanje  

Stipendije učenicima i studentima  

 

5.200.000,00 0,00 

 

5.200.000,00 

2.000.000,00 0,00 2.000.000,00 

3.200.000,00 0,00 3.200.000,00 

     UKUPNO poz.49 5.200.000,00 0,00 5.200.000,00 

UKUPNO GLAVA 2 

OSNOVNO OBRAZOVANJE 
 

44.756.534,00 

 

4.000.000,00 

 

48.756.534,00 

Izvori finansiranja za funkciju 912 

01-prihodi iz budţeta 

13- ostali izvori  

  07-donacije od ostalih nivoa vlasti 

 

44.756.534,00 

 

 

0,00 

4.000.000,00 

 

3 

 

3 

 

 

 

920 

 

 

 

 

50 

 

50/1 

50/2 

50/3 

50/4 

50/5 

50/6 

50/7 

50/8 

50/9 

 

50/10 

50/11 

50/12 

 

 

463000 

463100 

416 

421 

422 

423 

424 

425 

426 

430 

482 

463200 

511 

512 

513 

SREDNJE OBRAZOVANJE 

„Gimnazija“Tutin 

Transferi ostalim nivoima vlasti 

Tekući transferi za: 

Nagrade,bonusi i ostali pos.rashodi 

Stalni troškovi 

Troškovi putovanja 

Usluge po ugovoru 

Specijalizovane usluge 

Tekuće opravke i odrţavanje 

Materijal 

Upotreba osnovnih sredtstava 

Porezi,obavezne takse 

Kapitalni transferi za: 

Zgrade i graĎevinski objekt 

Mašine i oprema 

Ostala osnovna sredstva 

 

 

 

3.423.400,00 

 

 

 

0,00 

 

 

 

3.423.400,00 

310.000,00 0,00 310.000,00 

1.810.900,00 0,00 1.810.900,00 

208.400,00 0,00 208.400,00 

291.760,00 0,00 291.760,00 

52.100,00 0,00 52.100,00 

432.430,00 0,00 432.430,00 

317.810,00 0,00 317.810,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

300.000,00 0,00 300.000,00 

0,00 0,00 0,00 

300.000,00 0,00 300.000,00 

0,00 0,00 0,00 

     UKUPNO poz.50 3.723.400,00 0,00 3.723.400,00 

  9

920 

 

 

51 

 

51/1 

51/2 

51/3 

51/4 

51/5 

51/6 

51/7 

51/8 

51/9 

51/10 

 

 

463000 

463100 

411 

416 

421 

422 

423 

424 

425 

426 

430 

482 

 „Tehniĉka škola“Tutin 

 

Transferi ostalim nivoima vlasti 

Tekući transferi za: 

Plata pripravnika 

Nagrade,bonusi i ostali pos.rashodi 

Stalni troškovi 

Troškovi putovanja 

Usluge po ugovoru 

Specijalizovane usluge 

Tekuće opravke i odrţavanje 

Materijal 

Upotreba osnovnih sredtstava 

Porezi,obavezne takse 

 

 

 

3.960.108,00 

 

 

 

0,00 

 

 

 

3.960.108,00 

168.078,00 0,00 168.078,00 

384.000,00 0,00 384.000,00 

2.058.800,00 0,00 1.558.800,00 

200.000,00 0,00 200.000,00 

323.020,00 0,00 323.020,00 

0,00 0,00 0,00 

539.660,00 0,00 239.660,00 

286.550,00 0,00 286.550,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 



 9 

 

51/11 

51/12 

51/13 

463200 

511 

512 

513 

Kapitalni transferi za: 

Zgrade i graĎevinski objekti 

Mašine i oprema 

Ostala osnovna sredstva 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

     UKUPNO poz.51 3.960.108,00 0,00 3.960.108,00 

UKUPNO GLAVA  3 

SREDNJE OBRAZOVANJE 

 

7.683.508,00 

 

0,00 

 

7.683.508,00 

Izvori finansiranja za funkciju 920 

01-prihodi iz budţeta 

 

7.683.508,00 

 

 
 

 

3 

 

 

 

4 

 

 

 

820 

 

 

 

 

52. 

53. 

54. 

55. 

56. 

57. 

58. 

59. 

60. 

61. 

62. 

63. 

 

64. 

65. 

 

 

400000 

411000 

412000 

414000 

415000 

416000 

421000 

422000 

423000 

424000 

425000 

426000 

472000 

500000 

511000 

512000 

KULTURA 

Multimedijalni centar- Tutin 

Tekući rashodi 

Plate, dodaci i naknade zaposlenih 

Socijalni doprin. Na teret posl. 

Socijalna davanja zaposlenima 

Naknade za zaposlene 

Nagrade,bonusi i ostali pos.rashodi 

Stalni troškovi 

Troškovi putovanja 

Usluge po ugovoru 

Specijalizovane usluge-programi 

Tekuće popravke i odrţavanja 

Materijal 

Naknade za soc. zaštitu iz budţeta 

Nefinansijska imovina 

Zgrade i graĎevinski objekti 

Mašine i oprema 

 

 

20.203.089,00 

  

 

736.000,00 

 

 

20.939.089,00 

8.186.683,00 0,00 8.186.683,00 

1.465.418,00 0,00 1.465.418,00 

160.000,00 0,00 160.000,00 

0,00 0,00 0,00 

206.328,00 0,00 206.328,00 

1.884.300,00 0,00 1.884.300,00 

330.000,00 86.000,00 416.000,00 

359.000,00 150.000,00 509.000,00 

7.060.000,00 500.000,00 7.560.000,00 

108.000,00 0,00 108.000,00 

443.360,00 0,00 443.360,00 

0,00 0,00 0,00 

50.000,00 0,00 50.000,00 

0,00 0,00 0,00 

50.000,00 0,00 50.000,00 

    UKUPNO GLAVA 4 

 Multimedijalni centar-Tutin 

 

20.253.089,00 

 

736.000,00 

 

20.989.089,00 

3 5 820  

 

66. 

67 

68. 

69. 

70. 

71. 

72. 

73. 

74. 

75. 

76. 

77. 

78 

 

  79. 

80. 

 

400000 

411000 

411000 

412000 

414000 

415000 

416000 

421000 

422000 

423000 

424000 

425000 

426000 

472000 

500000 

511000 

512000 

Biblioteka“Dr Ejup Mušović“ 

Tekući rashodi 

Plate, dodaci i naknade zaposlenih 

Plata pripravnika 

Socijalni doprin. Na teret posl. 

Socijalna davanja zaposlenima 

Naknade za zaposlene 

Nagrade,bonusi i ostali pos.rashodi 

Stalni troškovi 

Troškovi putovanja 

Usluge po ugovoru 

Specijalizovane usluge 

Tekuće popravke i odrţavanja 

Materijal 

Naknade za soc. zaštitu iz budţeta 

Nefinansijska imovina 

Zgrade i graĎevinski objekti 

Mašine i oprema 

11.050.184,00 60.000,00 11.110.184,00 

3.995.366,00 0,00 3.995.366,60 

168.078,00 0.00 168.078,00 

715.170,00 0,00 715.170,80 

282.750,00 0,00 282.750,00 

0,00 0,00 0,00 

132.000,00 0,00 132.000,00 

55.000,00 0,00 55.000,00 

114.000,00 0,00 114.000,00 

383.820,00 10.000,00 393.820,00 

4.932.000,00 0,00 4.932.000,00 

41.000,00 0,00 41.000,00 

86.000,00 50.000,00 136.000,00 

145.000,00 0,00 145.000,00 

200.000,00 0,00 200.000,00 

0,00 0,00 0,00 

200.000,00 0,00 200.000,00 

     UKUPNO GLAVA 5 

Biblioteka“Dr Ejup Mušović 

 

11.250.184,00 

 

60.000,00 

 

11.310.184,00 

 UKUPNO ZA KULTURU 31.503.273,00 796.000,00 32.299.273,00 

Izvori finansiranja za funkciju 820 

01-prihodi iz budţeta 

 04--sopstveni prihodi  

 

31.503.273,00 

 

 

796.000,00 

 

 

 

3 

 

 

 

 

 

 

6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

830 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

81. 

82. 

83. 

84. 

85. 

86. 

87. 

88. 

89. 

 

 

 

400000 

411000 

411000 

412000

414000 

415000 

416000 

421000 

422000 

423000 

INFORMISANJE 

J.P.”Informativni centar „Tutin  

Usluge proizv. i emit.tel.programa 

Tekući rashodi 

Plate, dodaci i naknade zaposlenih 

Plate pripravnika 

Socijalni doprin. na teret posl.. 

Socijalna davanja zaposlenima 

Naknade za zaposlene 

Nagrade,bonusi i ostali pos.rashodi 

Stalni troškovi 

Troškovi putovanja 

Usluge po ugovoru 

 

13.726.078,00 

 

0,00 

 

13.726.078,00 

9.300.000,00 0,00 9.300.000,00 

168.078,00 0,00 168.078,00 

1.653.000,00 0,00 1.653.000,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

300.000,00 0,00 300.000,00 

735.000,00 0,00 735.000,00 

200.000,00 0,00 200.000,00 

120.000,00 0,00 120.000,00 



 10 

 

90. 

91. 

92. 

93. 

94. 

95. 

 

96. 

 

424000 

425000 

426000 

431000 

472000 

483000 

500000 

513000 

 

Specijalizovane usluge 

Tekuće popravke i odrţavanja 

Materjal 

 Upotreba osnovnih sredstava 

Naknada za soc. zaštitu iz budţeta 

Novcane kazne i penali  

Nefinansijska imovina 

Ostala osnovna sredstva 

 

0,00 

0,00 0,00 

250.000,00 0,00 250.000,00 

190.000,00 0,00 190.000,00 

150.000,00 0,00 150.000,00 

60.000,00 0,00 60.000,00 

600.000,00  600.000,00 

300.000,00 0,00 300.000,00 

300.000,00 0,00 300.000,00 

UKUPNO GLAVA 6 

J.P.”Informativni centar „Tutin 

 

14.026.078,00 

 

0,00 

 

14.026.078,00 

 

Izvori finansiranja za funkciju 830 

01-prihodi iz budţeta 

04--sopstveni prihodi 

 

14.026.078,00 

 

 

0,00 

 

3  

7 

 

 

 

 

810 

 

 

 

97. 

98. 

  99. 

100. 

101. 

102. 

103. 

104. 

105. 

106. 

107. 

108. 

109. 

 

110. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

111. 

112. 

 

 

400000 

411000 

412000 

414000 

415000 

416000 

421000 

422000 

423000 

424000 

425000 

426000 

472000 

482000 

 

481000 
 

 

 

 

 

 

 

 

500000 

511000 

512000 

FIZIĈKA KULTURA 

Opštinska ust za sport -Tutin 

Tekući rashodi 

Plate, dodaci i naknade zaposlenih 

Socijalni doprin. na ter poslodavca 

Socijalna davanja zaposlenim 

Naknade za zaposlene 

Nagrade,bonusi i ostali pos.rashodi 

Stalni troškovi 

Troškovi putovanja 

Usluge po ugovoru 

Specijalizovane usluge-programi 

Tekuće popravke i odrţavanja 

Materijal 

 Naknade za soc zastitu iz budzeta 

Porezi, obavezne takse i kazne 

 

Dotacije za sportske  klubove     

-fudbalski klub ~Tutin~ 

-zenski odbojkaški klub ~Tutin~ 

-muški odbojkaški klub~ Tutin~ 

-dţudo  klub ~ Tutin~ 

- košarkaški klub ~Tutin~ 

- karate klub „Škorpion“~Tutin~ 

- šahovski  klub ~Tutin~ 

-udruţenje ribolovaca 

Nefinansijska imovina 

Zgrade i objekti 

Mašine i oprema 

 

 

16.931.538,00 

 

 

60.000,00 

 

 

16.991.538.00 

8.150.000,00 0,00 8.150.000,00 

1.470.000,00 0,00 1.470.000,00 

67.275,00 0,00 67.275,00 

0,00 0,00 0,00 

50.000,00 0,00 50.000,00 

278.213,00 30.000,00 278.213,00 

66.510,00 0,00 66.510,00 

109.540,00 0,00 109.540,00 

140.000,00 30.000,00 170.000,00 

190.000,00 0,00 190.000,00 

50.000,00 0,00 50.000,00 

100.000,00 0,00 100.000,00 

60.000,00  60.000,00 

6.200.000,00 0,00 6.200.000,00 

3.200.000,00 0,00 3.200.000,00 

1.000.000,00 0,00 1.000.000,00 

850.000.00 0,00 850.000.00 

500.000,00 0,00 500.000,00 

350.000,00 0,00 350.000,00 

150.000,00  150.000,00 

130.000,00  130.000,00 

20.000,00  20.000,00 

50.000,00 0,00 50.000,00 

0,00 0,00 0,00 

50.000,00  50.000,00 

UKUPNO GLAVA  7 

 Opštinska ustanova1 za sport ~Tutin~ 

 

16.981.538.00 

 

60.000,00 

 

17.041.538,00 

Izvori finansiranja za funkciju 810 

01-prihodi iz budţeta 

04-sopstveni  prihodi 

 

16.981.538.00 

 

 

60.000,00 

 

 

 

3 

 

 

 

 

 

 

 

8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

911 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

113.

114. 

115. 

116. 

117. 

118. 

119. 

120. 

121. 

122. 

123. 

124. 

125. 

 

 

 

400000 

411000 

411000 

412000 

414000 

415000 

416000 

421000 

422000 

423000 

424000 

425000 

426000 

431000 

DRUŠTVENA BRIGA O DECI 

Predškolsko obrazovanje 

P.U.~Habiba Stoĉević~Tutin 

Tekući rashodi 

Plate, dodaci i naknade zaposleni 

Plata pripravnika 

Socijalni doprin. na teret poslodav. 

Socijalna davanja zaposlenim 

Naknade za zaposlene 

Nagrade,bonusi i ostali pos.rashodi 

Stalni troškovi 

Troskovi putovanja 

Usluge po ugovoru 

Specijalizovane usluge 

Tekuće popravke i odrţavanja 

Materijal 

Upotreba osnovnih sredstava 

 

 

 

33.944.243,00 

 

 

 

32.618.602,00 

 

 

 

66.562.845,0 

23.343.715,00 19.895.582,00 43.239.297,00 

168.078,00 0,00 168.078,00 

3.008.976,00 3.490.068,00 6.499.044,00 
0,00 4.094.277,00 4.094.277,00 
0,00 0,00 0,00 

90.457,00 0,00 90.457,00 

1.754.670,00 410.686,00 2.165.356,00 

960.000,00 0,00 960.000,00 

200.000,00 2.564.724,00 2.764.724,00 

3.900.000,00 108.110,00 4.008.110,00 

235.125,00 0,00 235.125,00 

210.000,00 1.996.907,00 2.206.907,00 

27.222,00 58.248,00 85.470,00 



 11 

 

 

126. 

127. 

482000 

500000 

511000 

512000 

Porezi, obavezne takse i kazne 

Nefinansijska imovina 

Zgrade i objekti 

Mašine i oprema 

46.000,00 0,00 46.000,00 

100.000,00 100.000,00 200.000,00 

0,00 0,00 0,00 

100.000,00 100.000,00 200.000,00 

UKUPNO GLAVA 8 

DRUŠTVENA BRIGA O DECI 

 

34.044.243,00 

 

32.718.602,00 

 

66.762.845,00 

Izvori finansiranja za funkciju 911 

01-prihodi iz budţeta 

04--sopstveni prihodi  

07-Prihodi od ostalih nivoa vlasti-Republika 

 

34.044.243,00 

 

 

2.000.000,00 

30.718.602,00 

 

 

 

 

 

3 9 

 

 

 

090 

 

 

 

 

128. 

/1 

/2 

/3 

/4 

/5 

129 

/1 

 

 

 

463100 

411000 

411000 

412000 

421000 

472000 

463200 

512000 

SOCIJALNA ZAŠTITA 

Socijalna zaštita nekl na dr.mesto 

„ Centar za socijalni rad“Tutin 

Tekuće transferi za: 

Plate, dodaci i naknade zaposlenih 

Plate pripravnika 

Socijalni doprin. na teret poslodav. 

Stalni troškovi 

Jednokratne pomoći   iz budţeta  

Kapitalni transferi za: 

Mašine i oprema 

 

 

3.232.578,00 

 

 

 

0,00 

 

 

3.232.578,00 

267.300,00 0,00 267.300,00 

168.078,00 0,00 168.078,00 

47.200,00 0,00 47.200,00 

50.000,00 0,00 50.000,00 

2.700.000,00 0,00 2.700.000,00 

50.000,00  50.000,00 

50.000,00  50.000,00 

UKUPNO GLAVA 9 

SOCIJALNA ZAŠTITA 

 

3.282.578,00 

 

0,00 

 

3.282.578,00 

Izvori finansiranja za funkciju 090 

01-prihodi iz budţeta  

 

3.282.578,00 

 

 

 

 

3 10 

 

 
110 

 

110 

 

090 

110 

130. 

 

131. 

 

132. 

133. 

481000 

481000 

 

481000 

 

481000 

481000 

DRUŠTVENE,SOCIO-HUMAN.I 

DRUGE  ORGANIZACIJE 

Dotacije  za: 

Društvene organizacije i neprofitne 

institucije 

Kancelariju za mlade-implementacija 

programa LAP 

Socio-humanitarne organizacije 

Finansiranje političkih aktivnosti 

5.567.368,00 3.100.000,00 8.667.368,00 

1.983.368,00 1.500.000,00 3.483.368,00 

1.600.000,00 400.000,00 2.000.000,00 

950.000,00 1.200.000,00 2.150.000,00 

1.034.000,00 0.00 1.034.000,00 

UKUPNO  GLAVA 10 

DOTACIJE DRUŠTVENIM  ORGANIZACIJAMA 

 

5.567.368,00 

 

3.100.000,00 

 

8.667.368,00 

Izvori finansiranja za funkciju 090-840 

01-prihodi iz budţeta 

07-donacije  od ostalih nivoa vlasti 

 

5.567.368,00 

 

 

3.100.000,00 

 

3  

11 

 

160 

 

 

134. 

/1 

/2 

/3 

135. 

/1 

 

463100 

421000 

423000 

425000 

463200 

511000 

MESNE ZAJEDNICE 

Tekući transferi za: 

Stalne troškove 

Usluge po ugovoru 

 Materijal  

Kapitalni transferi za: 

 Učešće u  projektima   razvoja MZ 

 

4.500.000,00 

 

450.000,00 

 

4.950.000,00 

3.800.000,00 100.000,00   3.900.000,00 

300.000,00 150.000,00 450.000,00 

400.000,00 200.000,00 600.000,00 

18.500.000,00 1.500.000,00 20.000.000,00 

18.500.000,00 1.500.000,00 20.000.000,00 

UKUPNO GLAVA  11 

MESNE ZAJEDNICE 

 

23.000.000,00 

 

1.950.000,00 

 

24.950.000,00 

Izvori finansiranja za funkciju 160 

01-prihodi iz budţeta 

07-donacije od ostalih nivoa vlasti 

 

23.000.000,00 

 

 

1.950.000,00 

 

3  

12 

600 

 

620 

136. 

137. 

138. 

139. 

400000 

411000 

411000 

412000 

414000 

JAVNA PREDUZEĆA, BUDŢETSKI 

FONDOVI   I PROGRAMI 

Razvoj zajednice 

JP“DUI“TUTIN 

Tekući rashodi 

Plate, dodaci i naknade zaposleni 

Plata pripravnika 

Socijalni doprin. na teret poslodav. 

Socijalna davanja zaposlenim 

19.883.178,00 0,00 19.883.178,00 

16.722.200,00 0,00 16.722.200,00 

168.078,00 0,00 168.078,00 

2.992.900,00 0,00 2.992.900,00 

0,00 0,00 0,00 

     UKUPNO funkcija 620 

JP Direkcija za urbanizam i izgradnju 

 

19.883.178,00 

 

0,00 

 

19.883.178,00 

Izvori finansiranja za funkciju 620 

01-prihodi iz budţeta-                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

 

19.883.178,00 

  



 12 

3 12 

 

 

 

660 

 

 

140. 

141. 

450000 

451100 

451200 

SUBVENCIJE  JAVNIM  

PREDUZEĆIMA 

Subvencije JKSP “GRADAC” 

Tekuce subvencije  

Kapitalne subvencije 

 

56.000.000,00 

 

3.800.000,00 

 

59.800.000,00 

40.000.000,00 800.000,00 40.800.000,00 

16.000,000,00 3.000,000,00 19.000.000,00 

3 12  

 

421 
142. 

143. 

450000 

451100 

451200 

SUBVENCIJE BUDŢETSKIM  

FONDOVIMA   

Subvencije Fondu za poljoprivredu 

Tekuce subvencije  

Kapitalne subvencije 

 

 

3.400.000,00 

 

 

18.000.000,00 

 

 

21.400.000,00 

400.000,00 0,00 400.000,00 

3.000.000,00 18.000.000,00 21.000.000,00 

3 12  

560 

 

 

 

 

144. 

 

145. 

 

 

 

450000

451100 

 

451200 

SUBVENCIJE BUDŢETSKIM  

FONDOVIMA   

Subvencije Fondu za zastitu 

ţivotne sredine 

Tekuće.subvencije  za: 

-usluge ocuvanja  zivotne sredi ne   

Kapitalne subvencije  

 

2.350.000,00 

 

1.400.000,00 

 

3.750.000,00 

 

2.350.000,00 

 

600.000,00 

 

2.950.000,00 

0,00 800.000,00 800.000,00 

3 12  

360 

  

 

 

450000

451100 

 

451200 

SUBVENCIJE BUDŢETSKIM  

FONDOVIMA   

Subvencije Fondu za unapreĊenje 

bezbednosti saobraćaja 

Tekuće.subvencije  za: 

-unapredjenje saobrac.obrazovanja  

Kapitalne subvencije za: 

-popravljanje saobrac. infrastrukture 

 

 

1.200.339,00 

  

 

1.200.339,00 

 

500.339,00 

 

0.00 

 

500.339,00 

 

700.000,00 

 

0.00 

 

700.000,00 

3 12  

320 

 

 

 

 

146. 

147. 

 

 

450000 

 

451100 

451200 

SUBVENCIJE BUDŢETSKIM  

FONDOVIMA   

Subvencije Fondu protivpozarne 

zaštitu opštine 

Tekuce subvencije  

Kapitalne subvencije 

 

 

150.000,00 

 

 

250.000.00 

 

 

400.000,00 

150.000,00 50.000,00 200.000,00 

0,00 200.000,00 200.000,00 

     UKUPNO  SUBVENCIJA 90.100.339,00 23.450.000,00 113.550.339,00 

Izvori finansiranja za subvencije 

01-prihodi iz budţeta 

07-transferi od ostalih nivoa vlasti 

 

90.100.339,00 

 

 

23.450.000,00 

 

3 12  

 

760 148. 

149. 

463000

463100 

463200 

DONACIJE I TRANSFERI 

Transferi za zdravstvo 

Tekući transferi  za zdravstvo 

Kapitalni transferi  za zdravstvo 

2.550.000,00 0,00 2.550.000,00 

1.550.000,00 0,00 1.550.000,00 

1.000.000,00 0,00 1.000.000,00 

     UKUPNO TRANSFERI 2.550.000,00 0,00 2.550.000,00 

Izvori finansiranja za funkciju 760 

01-prihodi iz budţeta 

07-transferi od ostalih nivoa vlasti 

 

2.550.000,00 

 

 

0.00 

 

3 12  

 

620 

 

 

 

150. 

 

 

500000 

511000 

PROGRAMI I PROJEKTI   

DONATORA  i ORGANIZACIJA 

Razvoj zajednice 

Učešće opšt. u projektima  i 

programima donatora i organizacija   

 

 

20.000.000,00 

 

 

15.000.000,00 

 

 

35.000.000,00 

20.000.000,00 15.000.000,00 35.000.000,00 

     UKUPNO  PROJEKTI  I PROGRAMI   20.000.000,00 15.000.000,00 35.000.000,00 

Izvori finansiranja za funkciju 620 

01-prihodi iz budţeta 

07-donacije od ostalih nivoa vlasti 

 

20.000.000,00 

 

 

15.000.000,00 

 

 

UKUPNO GLAVA  12 

JAVNA  PREDUZEĆA,BUDŢETSKI FONDOVI   I PROGRAMI 

 

105.533.517,00 

 

38.450.000,00 

 

143.983.517,00 

3 

 

 

13 

 

 

 

 

160 

 

 151. 

152. 

153. 

154. 

155. 

156. 

157. 

 

 

 

 

 

400000 

421000 

423000 

424000 

426000 

482000 

483000 

485000 

499000 

OSTALI POSEBNI RASHODI I 

SREDSTVA REZERVI 

Opšte javne usluge  

Rashodi neraspor. na drugo mesto 

Stalni troškovi  

Usluge po ugovoru  

Specijalizovane usluge 

Materijal 

Porezi, obavezne takse i kazne 

Novc. kazne i penali po reš. sudova 

Naknada štete za povrede ili štetu 

nanetu od strane drţavnih organa 

Sredstva rezervi 

37.100.000,00 0,00 37.100.000,00 

6.000.000,00 0,00 6.000.000,00 

1.200.000,00 0,00 1.200.000,00 

1.700.000,00 0,00 1.700.000,00 

700.000,00 0,00 700.000,00 

500.000,00 0,00 500.000,00 

7.000.000,00 0,00 7.000.000,00 

 

20.000.000,00 

 

0,00 

 

20.000.000,00 

4.200.000,00 0,00 4.200.000,00 



 13 

158. 

159. 

499110 

499120 

Stalna budţetska rezerva 

Tekuća budţetska rezerva 

2.200.000,00 0,00 2.200.000,00 

2.000.000,00 0,00 2.000.000,00 

UKUPNO GLAVA  13 

OSTALI POSEBNI RASHODI  

 

41.300.000,00 

 

0,00 

 

41.300.000,00 

Izvori finansiranja za funkciju 160 

01-prihodi iz budţeta 

 

41.300.000,00 

  

3 14 

 

 

 

 

110 

 

 

 

 

160. 

161. 

162. 

 

 

 

500000 

511000 

512000 

513000 

INVESTICIONA POTROŠNJA I  

KAPITALNI  PROJEKTI 

Izvršni i zakonodavni organi 

Izdaci za nefinansijsku imovinu 

Zgrade i objekti  

Mašine i oprema 

Ostala osnovna sredstva 

 

 

299.309.478.00 

 

 

 

71. 878.985,00 

 

 

 

371.188.463.00 

296.309.478.00 71.878.985,00 368.188.463.00 

           3.000.000,00  0,00 3.000.000,00 

0.00 0,00 0,00 

UKUPNO GLAVA 14 

INVESTICIONA POTROŠNJA  

 

299.309.478.00 

 

71. 878.985,00 

 

371.188.463.00 

Izvori finansiranja za funkciju 110 

01-prihodi iz budţeta 

07-donacije od ostalih nivoa vlasti 

 

299.309.478.00 

 

 

71. 878.985,00 

 

 

 

3 

 

15  

170 
163. 

164. 

165. 

441000 

444000 

611000 

 JAVNI DUG 

Transakcije vezane za javni dug 

Otplata kamata  po  kreditima 

Prateći troškovi zaduţivanja 

Otplata glavnice  kreditorima 

 

21.800.000,00 

 

0,00 

 

21.800.000,00 

5.300.000,00 0,00 5.300.000,00 

500.000,00 0,00 500.000,00 

16.000.000,00 0,00 16.000.000,00 

UKUPNO  GLAVA 15 

TRANSAKCIJE VEZANE ZA JAVNI DUG 

 

21.800.000,00 

 

0,00 

 

21.800.000,00 

Izvori finansiranja za funkciju 170 

01-prihodi iz budţeta 

 

21.800.000,00 
  

UKUPNO RAZDEO 3 763.166.719,00 152.953.587,00 916.120.306,00 

I  UKUPNI  BUDŢETSKI RASHODI I IZDACI  

II RASHODI I IZDACI IZ OSTALIH IZVORA FIMNANSIRANJA 

UKUPNO I + I I 

792.107.259,00   

 152.953.587,00  

  945.060.846,00 

Izvori finansiranja za  ukupne rashode i izdatke 

01-prihodi iz budţeta 

04-sopstveni prihodi 

07-donacije od ostalih nivoa vlasti 

08-ostali izvori prihoda 

 

792.107.259,00 
 

 

 

2.120.000,00 

150.097.587,00 

736.000,00 

 

 

 

III  IZVRŠAVANJE BUDŢETA 

 

Ĉlan 5. 

Za izvršenje odluke o budţetu odgovoran je  naredbodavac budţeta,predsednik opštine. 

Naredbodavac za izvršenje   budţeta  u celini i po finansijskim planovima  je predsednik opštine 

 

Ĉlan 6. 

             Naredbodavac  direktnih i indirektnih korisnika budţetskih sredstava je funkcioner-rukoovodilac, odnosno lice koje je 

odgovorno za upravljanje  sredstvima, preuzimanje obaveza , izdavanje naloga za plaćanje koji se izvršavaju iz sredstava organa, kao i 

za izdavanje naloga za uplatu sredstava koja pripadaju budţetu. 

 

Ĉlan 7. 

  Za zakonito i namensko korišćenje sredstava rasporeĎenih  ovom Odlukom  pored  funkcionera – rukovodioaca  direktnih i 

indirektnih korisnika budţetskih sredstava,  odgovoran je načelnik opštinske uprave(rukovodilac odeljenja ili sluţebe  u zavisnosti od 

načina organizovanja lokalne vlasti). 

 

Ĉlan 8. 

  Organ uprave nadleţan za finansije   obavezan je da redovno prati izvršenje budţeta  i najmanje dva puta godišnje informiše 

predsednika opštine ( opštinsko vijeće ), a obavezno u roku od 15 dana po isteku šestomesečnoog, odnosno devetomesečnog perioda . 

 U roku od 15 dana po podnošenju izveštaja iz stava 1. Ovog člana opštinsko vijeće) usvaja i dostavlja izveštaj Skupštini opštine. 

 Izveštaj sadrţi i odstupanja izmeĎu usvojenog budţeta i izvršenja i obrazloţenja velikih odstupanja. 

 

Ĉlan 9. 

   Odluku o promeni  aproprijacije  i prenosu aproprijacije  u tekuću budţetsku rezervu , u  skladu sa  članom 61.Zakona o 

budţetskom sistemu  donosi  opštinsko vijeće. 

 

 

 



 14 

 

 

Ĉlan 10. 

  Rešenje o upotrebi  tekuće  budţetske i stalne  budţetske rezerve  na  predlog lokalnog organa uprave  nadleţnog  za finansije. 

donosi predsednik opštine i opštinsko vijeće. 

 

Ĉlan 11. 

  Opštinsko  vijeće  odgovorno je za sprovoĎenje fiskalne politike i upravljanje javnom imovinom, prihodima i primanjim a i 

rashodima i izdacima  na način koji je u skladu sa  Zakonom  o budţetskom sistemu. 

  Ovlašćuje se predsednik opštine da, u skladu sa članom 27. Zakona o budţetskom sistemu, moţe podnetu zahtev Ministarstvu 

finansija za odobrenje fiskalnog deficita iznad utvrĎenog deficita od 10%, ukoliko je rezultat realizacije javnih investicija. 

 

Ĉlan 12. 

  Predsednik opštine i opštinsko vijeće moţe u skladu sa članom 22. Zakona o budţetskom sistemu, propisati uslove, 

kriterijume i način korišćenja  sredstva od sopstvenih prihoda budţetskih korisnika i odlučiti , na predlog organa uprave nadleţnog za 

finasije, da deo javnih sredstava od sopstvenih prihoda, ostvarenih  u tekućoj godini, odnosno neutrošenih iz ranijih godina, predstavlja 

opšti prihod budţeta u tekućoj godini. 

 

Ĉlan 13. 

  Novčana  sredstva budţeta opštine,direktnih  i indirektnih  korisnika budţeta, kao i drugih korisnika javnih sredstva  koji su  

uključeni u konsolidovani račun trezora opštine, vode se i deponuju na konsolidovanom računu  trezora opštine. 

 
Član 14. 

  Raspored i korišćenje sredstava vršiće se u 2012. godini po posebnom aktu-rešenju koji donosi predsednik opštine , na 

predlog nadleţnog organa za finansije, u okviru  razdela  iz  Odluke. 

 

Ĉlan 15. 

  Direktni i indirektni korisnici sredstava budţeta mogu koristiti sredstva rasporeĎena ovom Odlukom samo za namene za koje 

su im po njihovim zahtevima ta sredstva odobrena i preneta. 

  Korisnik budţetskih sredstava, koji odreĎeni rashod izvršava iz sredstava  budţeta  i iz drugih prihoda , obavezan je da 

izmirenje tog rashoda prvo vrši iz prihoda iz tih drugih izvora. 

   Obaveze preuzete u 2011. godini u skladu sa odobrenim aproprijacijama u toj godini , a neizvršene u toku 2011. godine, 

prenose se u 2012. godinu i imaju status preuzetih obaveza i izvršavaju se na teret odobrenih  aproprijacija  ovom Odlukom. 

 

Ĉlan 16. 

  Preuzete  obaveze i sve finansijske obaveze moraju biti izvršene isključivo na principu gotovinske osnove sa konsolidovanog 

računa trezora, osim ako je zakonom, odnosno aktom Vlade predviĎen drugačiji metod. 

 

Ĉlan 17. 

 Korisnik budţetskih sredstava moţe preuzeti obaveze na teret budţeta samo do iznosa aproprijacije utvrĎene Odlukom. 

  Korisnici budţetskih sredstava preuzimaju  obaveze samo  na osnovu pisanog ugovora ili drugog pravnog akta, ukoliko 

zakonom nije drukčije propisano. 

Preuzete obaveze  čiji je iznos veći od iznosa sredstava predviĎenih Odlukom ili su u suprotnosti sa Zakonom o budţetskom 

sistemu, ne mogu se izvršavati na teret budţeta. 

 

Član 18. 

 Korisnici budţetskih sredstava prilikom dodeljivanja ugovora o nabavci dobara , pruţanju usluga ili izvoĎenju graĎevinskih 

radova, moraju da postupe u skladu sa propisim koji ureĎuju javne nabavke. 

  Nabavkom  male vrednosti, u smislu  propisa  o javnim nabavkama smatra se nabavka čija je vrednost   definisana  zakonom  

kojim se ureĎuje  budţet Republike Srbije za 2012.godinu. 

 

Član 19. 

Obaveze prema korisnicima budţetskih sredstva izvršavaju se srazmerno ostvarenim primanjima.  

  Ako se u toku godine primanja budţeta smanje, izdaci u  budţetu će se izvršavati po prioritetima i to:obaveze utvrĎene 

zakonskim propisima –na postojejećem  nivou i minimalni stalni troškovi neophodni za nesmetano funkcionisanje korisnika 

budţetskih sredstava. 

 Ako korisnici budţetskih sredstava  ostvare dodatne prihode u  iznosu većem od iznosa planiranog ovom odlukom, mogu 

koristiti ta sredstva do nivoa do kog su ta sredstva i ostvarena, a za namene utvrĎene ovom Odlukom. 

  Ako korisnici budţetskih sredstava ne ostvare dodatne prihode u planiranom iznosu, aproprijacije utvrĎene iz tih prihoda 

neće  se izvršavati na teret sredstava budţeta. 

 

Član 20. 

  Sredstva rasporeĎena za finansiranje rashoda i izdataka  korisnika budţeta, prenose se na osnovu njihovog zahteva i u skladu 

sa odobrenim kvotama u tromesečnim planovima buudţeta. 

Uz zahtev korisnici su duţni da dostave komletnu dokumentaciju na plaćanje (kopije). 

 

 



 15 

Član 21. 

Novčana sredstva  na konsolidovanom  računu trezora mogu se investirati u 2012. godini samo u skladu sa članom 10. 

Zakona o budţetskom sistemu , pri čemu su, u skladu sa istim članom Zakona , predsednik opštine, odnosno lice koje on ovlasti, 

odgovorni za efikasnost i sigurnost tog investiranja. 

 
Član 22. 

 Opštinsko vijeće  doneće program racionalizacije kojim će obuhvatiti sve korisnike javnih sredstava , uključujući i odreĎene 

kriterijume za izvršenje tog programa, i o tome obavestiti skupštinu opštine. 

 Korisnik budţetskih sredstava ne moţe, bez prethodne saglasnosti predsednika opštine, a u skladu sa Zakonom koji odreĎuje  

maksimalan broj zaposlenih u lokalnoj administraciji ,zasnovati radni odnos sa novim licima do kraja 2011. godine, ukoliko sredstva 

potrebna za isplatu plata tih lica nisu odreĎena u okviru iznosa sredstava koja su, u skladu sa ovom odlukom predviĎena za plate tom 

budţetskom korisniku i programom racionalizacije iz stava 1. ovog člana. 

 

Član 23. 

Direktni i indirektni korisnici budţetskih sredstava, ćija se delatnost u celini ili preteţno finansira iz budţeta,  obračunavaće  

amortizaciju  sredstava za rad u 2012 . godini, na teret kapitala  srazmerno delu sredstava obezbeĎenih u budţetu i sredstava ostvarenih 

po osnovu donacija. 

 

Član 24. 

Direktni i indirektni korisnici budţetskih sredstava koji koriste poslovni prostor i pokretne stvari kojim upravljaju drugi 

korisnici javnih sredstava , ne plaćaju zakup u 2012. godini, osim stalnih troškova neophodnih za obavljanje delatnosti. 

Ukojiko plaćanje stalnih troškova nije moguće izvršiti  na osnovu razdvojenih računa, korisnik koji upravlja javnim 

sredstvima  vrši plaćanje, a zatim direktni odnosno indirektni korisnik iz stava 1. ovog člana vrši odgovarajuću refundaciju nastalih 

rashoda. 

 

Član 25. 

  Za finansiranje deficita tekuće likvidnosti, koji moţe da nastane  usled  neuravnoteţenosti  kretanja u prihodima i rashodima 

budţeta,  predsednik opštine  se moţe zaduţiti u  skladu sa odredbama člana 35. Zakona o javnom dugu ('Sluţbeni glasnik RS'', 

broj:61/2005). 

 

Član 26. 

  Korisnici budţetskih sredstava preneće na račun  izvršenja budţeta  do 31.januara 2012. godine,  sredstva koja nisu utrošena 

za finansiranje rashoda u 2011.godini, koja su ovim korisnicima preneta u skladu sa Odlukom o budţetu opštine Tutin za 2011. 

godinu. 

 

Član 27. 

  Izuzetno, u slučaju da se u  budţetu  opštine Tutin iz drugog budţeta( Republike, Pokrajine, druge opštine) opredele aktom 

namenska transferna sredstva, uključujući i namenska transferna sredstva za nadoknadu šteta  usled elementarnih nepogoda, kao i u 

slučaju ugovaranja donacije, čiji iznosi nisu mogli biti poznati u postupku donošenja ove odluke, organ uprave nadleţan za  finansije 

na osnovu  tog akta otvara odgovarajuće aproprijacije za izvršenje rashoda po tom osnovu, u skladu sa članom 5. Zakona o 

budţetskom sistemu. 

 

Ĉlan 28. 

Plaćanje sa konsolidovanog  računa trezora  za realizaciju obaveza drugih korisnika javnih sredstava u smislu Zakona o 

budţetskom sistemu koji su uključeni u sistem konsolidovanog računa trezora neće se bvršiti ukoliko  ovi korisnici nisu dobili 

saglasnost na finansijski plan na način propisan zakonom, odnosno aktom Skupštine opštine  i ukoliko taj plan nisu dostavili Upravi za 

trezor. 

 

Član 29. 

Ovu odluku  objaviti u '' Sluţbenom  glasniku  opštine Tutin''  i dostaviti  Ministarstvu finansija . 

 

Ĉlan 30. 

Ova odluka stupa na snagu danom   objavljivanja  u  „Sluţbenom glasniku opštine Tutin”. 

 

 

 

 

SKUPŠTINA OPŠTINE TUTIN 

Broj: 400-3/2012 

Dana: 30.04.2012.godine 

TUTIN 
 

                                                                                               PREDSJEDNIK 

SKUPŠTINE OPŠTINE,  

                                                                                                                                         Hot Salih  


